

# Crearea si amenajarea unui scur in Rezervatia Naturala "Codrii"

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse

**Valoarea de deviz 719 288,81 lei**

Intocmit in prețuri curente .2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № :</b>						

### Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	54,18	40,00	2 167,20
2.	2254554	Muncitor	h-om.	10,00	40,00	400,00
3.	55122	Muncitor	h-om.	15,00	40,00	600,00
4.	7122050023442	Taietor slefuitor, lustruitor	h-om	67,86	40,00	2 714,40
5.	7123010010200	Betonist	h-om	80,00	40,00	3 200,00
6.	7123011000200	Betonist	h-om	111,55	40,00	4 462,00
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	23,60	40,00	944,00
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	61,75	40,00	2 470,00
9.	7129020012800	Pavator	h-om	222,66	40,00	8 906,40
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	135,00	40,00	5 400,00
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	80,00	40,00	3 200,00
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	38,80	40,00	1 552,00
13.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	139,50	40,00	5 580,00
14.	7136080025000	Montator conducte	h-om	46,80	40,00	1 872,00
15.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,20	40,00	48,00
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	89,79	40,00	3 591,60
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	71,50	40,00	2 860,00
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	10,35	40,00	414,00
<b>Total manopera</b>						<b>50 381,60</b>

### Materiale:

1.	11663322	Aspersor PGJ-00	buc	10,00	192,08	1 920,80
2.	116633221	Aspersor PGP-ADJ rotor	buc	24,00	40,83	979,92
3.	116633222	Aspersor tip spray PROS-04	buc	26,00	40,83	1 061,58
4.	1212121212121	apa	m3	3,00	15,00	45,00
5.	123654	Modul extindere 9 zone PCM-900	buc	2,00	3 209,17	6 418,34
6.	1411122201256	Piatra bruta sortata r.magmatice <50 t/buc	m3	45,15	1 023,00	46 188,45
7.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	5,30	315,00	1 669,50
8.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	31,82	285,00	9 068,70
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	58,32	235,00	13 705,20
10.	144787	Bolovan-piatra Naturala decorativa	m3	5,05	1 142,00	5 767,10
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,23	3 200,00	736,00

12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 200,00	0,10	120,00
13.	2010237318750	Distantieri	buc	60,00	12,00	720,00
14.	2030112119	Foisor d-6*4m	buc	1,00	49 500,00	49 500,00
15.	20301129	Foisor d-6m	buc	2,00	38 500,00	77 000,00
16.	2030112931102	Urne	buc	10,00	500,00	5 000,00
17.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	5,85	76,00	444,60
18.	2233145	Electrovana 1" PGV-100-JTB	buc	15,00	313,75	4 706,25
19.	24302261000001	Fuga	kg	19,80	15,00	297,00
20.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	240,00	3,00	720,00
21.	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	10,00	1 345,00	13 450,00
22.	25132066215001	Banda de avertizare	m	1 404,00	2,75	3 861,00
23.	25212167100011	Teava polietilena 25/8 HDPE	m	401,20	8,17	3 277,80
24.	25212167100011	Teava polietilena - Linie de picurare d-16mm/33cm/21H	m	551,65	7,08	3 905,68
25.	25212167100011	Teava polietilena 32/8 HDPE	m	200,60	10,91	2 188,55
26.	25212167100021	Teava polietilena - d-16 LDPE	m	150,45	3,10	466,39
27.	25231567138110	Fiting polietilena mufa - FF 1*1	buc	15,45	11,25	173,81
28.	25231567138110	Fiting polietilena cot - MF 1*1	buc	4,12	11,25	46,35
29.	25231567138110	Fiting polietilena cot plastic HSBE-050	buc	144,20	11,25	1 622,25
30.	25231567138110	Fiting polietilena teu egal - M 1*1*1	buc	15,45	13,75	212,44
31.	25231567138111	Fiting polietilena cot- 25*3/4	buc	41,20	7,10	292,52
32.	25231567138111	Fiting polietilena cot egal - 25*25	buc	18,54	11,70	216,92
33.	25231567138111	Fiting polietilena cot egal - 32*32*32	buc	10,30	22,10	227,63
34.	25231567138111	Fiting polietilena teu egal - 32*32	buc	10,30	18,75	193,12
35.	25231567138112	Fiting polietilena teu F- 25*3/4	buc	41,20	20,00	824,00
36.	25231567138112	Fiting polietilena teu redus - 32*32*25	buc	15,45	24,58	379,76
37.	25231567138113	Fiting polietilena cot redus - 32*25	buc	10,30	20,83	214,55
38.	25231567138114	Fiting polietilena teu egal - 25*25	buc	20,60	18,35	378,01
39.	25231567138115	Fiting polietilena adaptor F - 25*1"	buc	15,45	5,85	90,38
40.	25231567138116	Fiting polietilena adaptor M - 25*1"	buc	15,45	5,85	90,38
41.	252587	Cutie jumbo	buc	4,00	456,70	1 826,80
42.	258852	Senzor de ploaie	buc	1,00	574,20	574,20
43.	2655401017	Cablu VVGng 3*2.5mm2	m	200,00	13,75	2 750,00
44.	26554014017	Fir electric 5*1.5	m	200,00	12,95	2 590,00
45.	26554021017	Tub de protectie- teava de polietilen- 20mm	m	200,00	12,50	2 500,00
46.	265547	Felinar de gradina, cu bec led 6W	buc	20,00	648,00	12 960,00
47.	2663102100000	Beton	m3	1,20	865,00	1 038,00
48.	26631021001000	Beton M-200	m3	20,70	865,00	17 905,50
49.	2664102100000	Mortar	m3	3,92	762,00	2 987,04
50.	26701122030010	Placi piatra naturala tip -Cosauti	m2	63,00	168,00	10 584,00
51.	26821326004611	Folie PVC gr.-1mm- pentru lacuri decorative	m2	236,90	168,00	39 799,20
52.	26821326004615	Geotextil densit.-150g/m2	m2	236,90	14,50	3 435,05
53.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	410,00	11,67	4 784,70
54.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,25	18,00	58,50
55.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,00	16,65	66,60
56.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,20	21,00	109,20
57.	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	2,06	5,00	10,30
58.	2874115840479	Piulita hexag. M12	buc	2,06	2,00	4,12
59.	2875117324259	Hidrant de gradina 3/4	buc	4,04	186,00	751,44
60.	2875277312438	Cutie de fonta cu capac pt. hidrant de gradina	buc	4,04	232,00	937,28

61.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	4,70	15,00	70,50
62.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	2,50	15,00	37,50
63.	44554455	Duza Rotator MP	buc	26,00	180,00	4 680,00
64.	741147	Controler pro-c zone-E exterior	buc	1,00	3 367,50	3 367,50
65.	745745	Statie de pompare	buc	1,00	58 000,00	58 000,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>430 007,41</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	16,80	185,00	3 108,00
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	1,20	150,00	180,00
3.	2952160007253	Utilaj pentru întindere teava	h-ut	52,00	45,00	2 340,00
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	0,78	365,00	284,70
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	8,46	350,00	2 961,00
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,72	25,00	18,00
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,58	250,00	1 395,00
8.	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	12,00	85,00	1 020,00
9.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,20	15,00	3,00
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	5,00	300,00	1 500,00
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,52	150,00	78,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>12 887,70</b>

Total	lei	599 407,34
Tva	20,00 %	119 881,47

**Total deviz:**

**719 288,8**

**1**

Intocmit

Valedesign Cons SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Rezervatia Naturala "Codrii"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)